Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 231/2014

Manifesta aplauso à ACISB –
ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
INDUSTRIAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE pelo aniversário e pela
comemoração em comemoração
aos seus 50 anos de existência.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a ACISB – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
INDUSTRAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE comemora, em 2014, 50 anos
de existência, completados no último dia 27 de fevereiro.

CONSIDERANDO que estas comemorações incluíram uma

exposição de fotografias históricas organizada pelo historiador Antonio Carlos
Angolini, com layout de Lucas Furlan Ribeiro e apoio da Fundação Romi.

CONSIDERANDO que o ponto alto destas atividades festivas se

deu com o evento em homenagem aos ex-presidentes, ex-diretores e ex-
conselheiros de todas as gestões da entidade, que tão intensamente atua na
defesa do desenvolvimento de Santa Bárbara d’Oeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
ACISB – ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, pelo aniversário e pela comemoração em comemoração aos seus
50 anos de existência, encaminhado cópia da presente à Rua Duque de
Caxias, 490, Centro, Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP: 13.450-015.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2.014.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
-Vereador PT-